長浜市長　浅見　宣義

１ 入札に付する事項

（１） 物品番号

（２） 物品名称

（３） 引き渡し場所

（４） 履行期限

（５） 物品概要

（６） 予定価格

２

（１） 登録名簿の種別

（２） 登録品目等

（３） 希望順位

（４） 地域要件

（５） その他

物品調達（修繕）

　　　事後審査型一般競争入札の公告

　事後審査型一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第１６７条の６の規定により次のとおり公告す

る。

 令和７年６月１６日

令和７年度　長防災第116号

長浜市公用車（三菱ふそう自動車消防車）売却

長浜市下坂中町299（下坂中倉庫）

契約締結日の翌日から令和７年７月３１日（木）まで

滋賀８００さ５８７５　三菱ふそう自動車　キャンター

規格・仕様は、仕様書のとおり

事前事後ともに公表しない。

入札参加資格要件

　令和7年度長浜市競争入札参加有資格者名簿に登録されている者のうち、次に掲げる全ての要件を満たす者が、この入札に

参加することができる。

７車両（３特殊車）

第１希望

市内本店又は市内営業所

ア　　地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。

イ　　長浜市入札参加停止基準要綱（平成24年長浜市告示第213号）に基づく

　　入札参加停止措置期間中でないこと。

ウ　　会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更生手続開始の申立てが

　　なされている者又は民事再生法（平成11年法律第225号）に基づき再生手

　　続開始の申立てがなされている者でないこと。

3 入札日程等

期間等

公告日から

 令和７年６月２７日（金）

１６時４５分まで

公告日から

 令和７年６月１９日（木） TEL 0749-65-6555

正午まで FAX 0749-65-8555

Mail bousai@city.nagahama.lg.jp

 令和７年６月２３日（月）

１３時００分

 令和７年６月２７日（金）

１６時４５分まで

 令和７年６月３０日（月）

９時３０分

 令和７年７月３日（木）

１６時４５分まで

 令和７年７月４日（金）

９時３０分

（９） 説明請求書を受領した日から起

算して３日以内

５ その他

（１） 入札の無効 ア　長浜市契約規則第１７条の規定に該当する入札

イ　確認資料に虚偽の記載をした者のした入札

ウ　長浜市郵便入札実施要綱第６条に該当する入札

（２） 保証金 入札保証金：免除　　契約保証金：免除

（３） 最低売却価格 設定する。

（４） 車両引き渡し条件

（５） 本入札は、入札書受付締切日時において入札者がいない場合中止する。

（６） 契約条項は、長浜市防災危機管理局防災危機管理課にて閲覧することができる。

手続等 場所等

（１） 仕様書等の配布 長浜市ＨＰからダウンロードすること。

（２） 仕様書等に関する質問受付 長浜市防災危機管理局防災危機管理課

上記にメール又はFAXにより提出するこ

と。メール又はFAXの送信後、電話で着信

確認を行うこと。

（３） 質問に対する回答期日 長浜市ＨＰに掲載する。(随時回答を掲載す

る場合があるので、注意すること。)

（４） （初度）入札書及び入札参加申請書

兼誓約書提出期限

（２）あてに郵送又は持参により、長浜市

郵便入札実施要綱第４条に規定する方法で

提出すること。

※別紙「入札書の送付方法」参照。

（５） （初度）開札予定日時 （２）の場所において開札を行う。

（６） （再度）入札書提出期限 （２）あてに郵送又は持参により、長浜市

郵便入札実施要綱第４条に規定する方法で

提出すること。

説明請求に対する回答 書面により通知する。

139,350円（税抜、リサイクル預託金9,350円含む）

売買代金の納入及び名義変更手続きの完了後に車両の引渡しを行う。

（７） （再度）開札予定日時 （２）の場所において開札を行う。

（８） 参加資格がないことに対する説明請

求

参加資格確認通知の日から起算

して３日以内

（２）に同じ。

書面を持参して提出すること。